ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О СТАН О ВЛ ЕН И Е

04 октября 2016 г. г. Ставрополь № 419-п

О внесении изменений в пункты 10 и 13 Положения о министерстве строи
тельства, дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края, утвер
жденного постановлением Правительства Ставропольского края от 05 мая

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 10 и
13 Положения о министерстве строительства, дорожного хозяйства и транс
порта Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства
Ставропольского края от 05 мая 2015 г. № 183-п «Об утверждении Положе
ния о министерстве строительства, дорожного хозяйства и транспорта Став
ропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Прави
тельства Ставропольского края от 23 сентября 2015 г. № 413-п, от 20 ноября
2015 г. № 492-п, от 29 февраля 2016 г. № 78-п и от 19 мая 2016 г. № 197-п)
(далее -  Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1.1.1,
1.1.2, 1.2, абзацев четвертого и пятого подпункта 1.4, подпункта 1.5.1 Изме
нений.

Подпункты 1.1.1, 1.1.2, 1.2, абзацы четвертый и пятый подпункта 1.4,
подпункт 1.5.1 Изменений вступают в силу с 01 января 2017 года.

2015 г. № 183-п

ва Р.Я.

В.В.Владимиров

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 10 и 13 Положения о министерстве строительства,
дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского края

1. В пункте 10:
1.1. В подпункте 10.1:
1.1.1. Подпункт «4» дополнить словами «, Федеральной адресной

инвестиционной программы».
1.1.2. Дополнить подпунктом «91» следующего содержания:
«91) проект краевой адресной инвестиционной программы;».
1.1.3. Подпункт «12» признать утратившим силу.
1.1.4. Дополнить подпунктом «14» следующего содержания:
«14) ежегодно (до 1 июля года, следующего за отчетным) первоочеред

ные меры, направленные на устранение причин и условий совершения до
рожно-транспортных происшествий на автомобильных дорогах региональ
ного или межмуниципального значения в Ставропольском крае.».

1.2. Подпункт 10.3 дополнить подпунктом «7» следующего содержа
ния:

«7) направление Правительством Ставропольского края в федеральный
орган исполнительной власти (его территориальные органы), уполномочен
ный Правительством Российской Федерации на осуществление государст
венного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение
Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведе
ний, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, доку
ментов (содержащихся в них сведений), предусмотренных Правительством
Российской Федерации, в случае:

установления или изменения границ между Ставропольским краем и
другими субъектами Российской Федерации;

принятия Правительством Ставропольского края решения об установ
лении или изменении границ зон с особыми условиями использования терри
торий или решения о прекращении существования зоны с особыми условия
ми использования территорий;

принятия Правительством Ставропольского края решения об утвер
ждении проекта межевания территории.».

1.3. В подпункте 10.4:
1.3.1. Подпункт «5» признать утратившим силу.

2

1.3.2. Дополнить подпунктом «8» следующего содержания:
«8) ежегодно (до 1 июля года, следующего за отчетным) перечни ава

рийно-опасных участков автомобильных дорог регионального или межмуни
ципального значения в Ставропольском крае.».

1.4. Подпункт 10.9 дополнить подпунктами «45» -  «48» следующего
содержания:

«45) в пределах своих полномочий меры по профилактике правонару
шений;

46) формирование и представление сводной статистической информа
ции о вводе в эксплуатацию жилья экономического класса на территории
Ставропольского края в федеральный орган исполнительной власти, осуще
ствляющий функции по выработке государственной политики и нормативно
правовому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градострои
тельства и жилищно-коммунального хозяйства;

47) формирование краевой адресной инвестиционной программы;
48) мониторинг хода реализации краевой адресной инвестиционной

программы ответственными исполнителями государственных программ
Ставропольского края, подготовку и направление в установленном порядке в
контрольное управление Губернатора Ставропольского края и министерство
финансов Ставропольского края сводного отчета о ходе реализации краевой
адресной инвестиционной программы и уточненного сводного отчета о ходе
реализации краевой адресной инвестиционной программы.».

1.5. В подпункте 10.14:
1.5.1. Подпункт «1» признать утратившим силу.
1.5.2. Дополнить подпунктом «9» следующего содержания:
«9) в разработке прогнозов социально-экономического развития Став

ропольского края на среднесрочный и долгосрочный периоды.».

2. Пункт 13 дополнить предложением следующего содержания: «За
меститель министра -  главный архитектор непосредственно подчиняется Гу
бернатору Ставропольского края, а по организационным вопросам -  минист-
ру.».